
   ROČNÍ PLÁN NA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 

 

 
Počet tříd – 2 třídy s celodenním provozem, počet zapsaných dětí 52, z toho 3 děti nastoupí  

ve 2. pololetí. K 1.září ve třídě Sluníček 26 dětí; ve třídě Žabiček 23 dětí. 

Ve třídě Sluníček učí paní učitelky Lenka Zámečníková a  Mgr Jana Polívková střídavě na 

ranní a odpolední směnu. Třída má provoz od 7.00 do 16.30 hodin. 

Ve třídě Žabiček učí paní učitelky Mgr. Dagmar Slámová a Alena Smolová střídavě na ranní 

a odpolední směnu. Provoz třídy je od 7.00 do 16.30 hodin. 

V adaptačním období  září-říjen bude paní učitelka ze třídy Žabiček nastupovat na odpolední 

směnu už v 8.30 hodin.  

 

Plánované akce na tento školní rok: 

-exkurze, divadla a jiné aktivity až od ledna (opatření) nebo vlastní dopravou a akce pouze 

pro nás 

- vystoupení dětí při Vítání občánků na OÚ  - dle potřeby 

 

září 

- schůzka rodičů- forma: tištěné informace    

- víkendový pobyt v rekreačním středisku Sloup 10.9..-12.9, spolupráce se sdružením 

Vojkovická rozinka a učitelky z MŠ  

-hledání  pokladu -Svatý Václav 29.9. 

- představení v mateřské škole divadlo Barborka – Kouzelný kolotoč 24.9. 

 

říjen 

- zhotovení testů s předškolními dětmi podle publikace Sindelarová: Předcházíme poruchám 

 učení 

-společná vycházka na Výhon 9.10.  s opékáním špekáčků 

-exkurze do zahradnictví k Zámečníkům 

-divadelní představení v mateřské škole soukromé divadlo pana Ševčíka – Malá medvědí 

pohádka 7.10.  

  

listopad 

- vánoční focení dětí 4.11.  

- prodejní výstava dětských knih nakladatelství Svojtka 

- Hnědý den v MŠ – barvy podzimu, hry s kaštany, listy, hlínou, hnědou barvou 

- konzultační hodiny s rodiči 

 

 prosinec  

- Mikulášské dovádění s nadílkou 3.12. 

-divadelní představení v mateřské škole divadlo Kejkle- Vánoční pohádka 

- Vánoční besídka s dárečky – nadílka 16.12. 

- besídka pro rodiče zrušena – opatření- natáčení videí 
 

 leden 
- maškarní ples v MŠ   

- maškarní ples v sokolovně ve spolupráci s  OÚ  

- Bílý den v MŠ – hry s bílou barvou (dle sněhových podmínek) 

-zahájení edukativně stimulačních skupinek pro předškolní děti s rodiči v mateřské škole 12.1.  

 



Chystáme:  

                                                   

únor 

- představení v mateřské škole soukromé divadlo pana Ševčíka- Červená Karkulka 

 -domluva s rodiči na odkladu školní docházky dítěte, spolupráce s PPP 

- Červený den v MŠ 14.2. 

- seznámení předškolních dětí s programem Bezpečná školka 1. díl v počítačové učebně ZŠ                                           

- projekt Zdraví dětem- pohádka: Jak se Zdravík skamaradil s Jedlíkem 23.2. 

 

březen 

- Program pro školku Malá technická univerzita – Stavitelé věží  – předškolní děti 

- návštěva knihovny s programem pro děti  

- Žlutý den v MŠ – Vítáme jaro 

- lampionový průvod Probouzení broučků s aktivitami - ve spolupráci s rodiči 

 

duben 

- návštěva první třídy při výuce pře zápisem – předškolní děti  

- společné  i individuální focení dětí 

- prodejní výstava dětských knih nakladatelství Svojtka 

- Zelený den v MŠ  – hry se zelenou barvou a zeleninou 

- pokračování edukativně stimulačních skupinek v ZŠ 

- výlet s předškolními dětmi do ekocentra Lipka na program – Potkali se u kompostu 12.4. 

 

květen 

- zápis nových dětí do MŠ 

- besídka ke Dni matek  

- Modrý den v MŠ – hry s vodou a modrou barvou 

- ukončení edukativně stimulačních skupinek 

- beseda se včelařem p. Malým, ukázka plástve, ochutnávka medu  

- zahájení plaveckého výcviku v Hustopečích 9.5 -10.6. (pondělí a čtvrtek 8.00 – 8.45) 

- divadelní představení v mateřské škole divadlo Kejkle Šípková Růženka 31.5. 

- výlet dětí 

 

červen 

- oslavy Dne dětí   

-  výlet do parku a bažantí líhně v Židlochovicích 

- pěší výlet – stopovaná s plněním úkolů 

- ukončení plaveckého výcviku 10.6. 

- projekt Zdraví dětem – pohádka Staň se hrdinou- Letní příběh 15.6. 

- zahradní slavnost Rozloučení s předškoláky  

 

Průběžně budou zařazovány   

 - návštěvy v rodinách s pozorováním domácích zvířat, práce rodičů, prarodičů apod., 

 - aktivity nabízené rodiči – zajímavé koníčky rodičů – hudebník, myslivec,  

              sbírky předmětů apod., ukázky v MŠ 

            - aktivity nabízené základní školou 

 

 

 



Termíny některých akcí se mohou lišit dle aktuální situace, další akce budou případně 

zařazeny z nabídky během roku.  

 

 

Kroužky v MŠ – dle zájmu rodičů, možné otevření až v listopadu- podle situace   

Angličtina v pohybu – p. uč. Tarzcewská 

 

 

Plán údržby MŠ + doplnění materiálního vybavení: 

 

- postupné obnovování dětského nábytku a hraček 

- natření, údržba dřevěných průlezek 

 

  

 

 

 

 

 

 


